
Año: 2010

PRODUCTOS ELITYC
TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Arandelas dentadas
Din int ext esp $ X Lote

6797/8"A,J" Ø Ø MILLAR Económico

3 3,2 6,0 0,4 24 250.000
3,6 3,7 7,0 0,5 34 150.000
4 4,3 8,0 0,5 36 100.000
5 5,3 10,0 0,6 55 80.000
6 6,4 11,0 0,7 69 50.000
7 7,4 12,5 0,8 93 40.000
8 8,4 15,0 0,8 124 30.000

10 10,5 18,0 0,9 196 20.000
12 12,5 20,5 1,0 265 15.000

 Otras medidas, formas "V" y prisioneras, consultar.

Arandelas Abombadas
Din int ext esp $ X Lote

137 A Ø Ø MILLAR Económico

3 3,2 6 0,4 20 250.000
3,5 4 8 0,4 27 150.000
4 4,3 8 0,5 30 100.000
5 5,3 10 0,5 44 80.000
6 6,4 11 0,5 50 70.000
7 7,4 12 0,5 55 50.000
8 8,4 15 0,5 77 40.000

10 10,5 18 0,8 161 20.000

 Otras medidas  y prisioneras, consultar.

Arandelas Alabeadas
Din int ext esp $ X Lote

137 B Ø Ø MILLAR Económico

3 3,2 8 0,5 41 100.000
3,5 3,7 8 0,5 38 80.000
4 4,3 9 0,5 42 60.000
5 5,3 11 0,5 57 50.000
6 6,4 12 0,5 60 40.000
7 7,4 14 0,8 105 30.000
8 8,4 15 0,8 109 20.000

10 10,5 21 1,0 233 12.000
12 13,0 24 1,2 348 10.000
14 15,0 28 1,6 623 8.000
16 17,0 30 1,6 697 6.000
18 19,0 34 1,6 882 5.000
20 21,0 36 1,6 970 4.000

 Otras medidas  y prisioneras, consultar.
Los precios no incluyen IVA
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Año: 2010

PRODUCTOS ELITYC
TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Anillos Seeger para eje
Din int esp $ X Lote
471 Ø MILLAR Económico

8 7,40 0,80 89 30.000
9 8,40 1,00 150 15.000

10 9,30 1,00 165 12.000
12 11,00 1,00 184 10.000
14 12,90 1,00 218 10.000

Din 472 "44" 47,50 1,75 1973 1.000

Arandelas de seguridad "RS" para eje
Din int ext esp $ X Lote

6799 Ø Ø MILLAR Económico

3,2 3,2 7,0 0,6 29 100.000
4 4,0 9,0 0,7 44 50.000
5 5,0 11,0 0,7 62 50.000
6 6,0 12,0 0,7 65 40.000
7 7,0 14,0 0,9 100 30.000
8 8,0 16,0 1,0 137 20.000
9 9,0 18,5 1,1 195 15.000

10 10,0 20,0 1,2 251 10.000

Arandelas Cónicas
Din int ext esp $ X Lote

2093 Ø Ø MILLAR Económico

4 4,2 8,0 0,3 21 150000
4 4,2 8,0 0,4 25 100.000
5 5,2 10,0 0,4 32 100.000
5 5,2 10,0 0,5 37 80.000
6 6,2 12,5 0,5 56 50.000
6 6,2 12,5 0,7 69 40.000
8 8,2 16,0 0,6 88 30.000
8 8,2 16,0 0,9 124 25.000

10 10,2 20,0 0,8 180 20.000
10 10,2 20,0 1,1 237 15.000
12 12,2 25,0 0,9 282 10.000
12 12,2 25,0 1,5 482 5.000
14 14,2 28,0 1,0 380 10.000
14 14,2 28,0 1,5 584 5.000

 Otras medidas  y prisioneras, consultar.
Los precios no incluyen IVA
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PRODUCTOS ELITYC Año: 2010

TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Tuercas Elásticas
Tipo de Panel Tornillo Código $ X Lote

pieza R L A E máximo # =Parker MILLAR Económico

O 15,5 27,0 16,5 0,9 3,1 5/16 - M8 1002 1754 6.000
O 20,0 31,5 13,2 0,8 3,7 1/4 - M6 1007 1587 10.000

O    Y 14,3 27,3 18,0 0,9 3,0 5/16 - M8 1041 1822 7.000
O    Y 9,5 20,3 13,0 0,7 2,0 3/16 - M4 1015 769 10.000
O    Y 9,5 20,3 13,0 0,7 2,0 5/32 - M5 1016 769 10.000
O    Y 9,5 20,3 13,0 0,7 2,0 1/4 - M6 1017 769 10.000

Y 9,5 20,3 13,0 0,5 0,5 # 8 1014 464 10.000
Y 10,6 20,7 16,0 0,7 3,8 # 10 1020 475 16.000
U 4,8 8,6 8,0 0,6 1,8 #8 # 6 # 4 1001 129 40.000
U 13,0 21,3 11,2 0,7 0,8 # 10 1004 405 30.000
U 7,0 15,5 12,0 0,6 1,5 #10,  #7 1005 238 30.000
U 10,0 19,5 12,7 0,5 1,2 # 10 1026 300 30.000
U 7,5 14,0 12,8 0,6 1,0 # 8 1013 220 30.000
U 14,2 23,0 12,7 0,5 1,7 # 10 # 7 1010 402 20.000
U 14,0 27,0 16,3 0,7 2,0 #14 # 16 1028 595 10.000
U 12,4 18,5 15,5 0,7 2,5 # 10 #12 1031 461 18.000
U 16,4 24,4 11,1 0,6 2,5 # 8 1036 381 20.000
U 8,4 16,3 11,1 0,6 2,9 # 6 # 8 1037 211 50.000
U 9,5 15,6 14,0 0,5 1,6 # 8 1038 264 30.000
U 4,8 10,2 7,9 0,5 2,7 # 4 1039 232 35.000
U 11,0 21,0 14,0 0,6 2,0 #12 #14 1054 407 30.000
J 9,6 17,5 10,4 0,7 1,0 # 8 1008 178 30.000
J 13,5 21,8 14,3 0,7 2,0 # 14 1030 406 15.000
J 8,6 16,6 11,1 0,5 2,0 # 6 1034 241 40.000

Tuercas Elásticas Simples (traba perno)
Tipo de Perno Código $ X Lote

pieza H L A E Diametro MILLAR Económico

C 2,7 13 8 0,4 2,6 - 3 1066 44 200.000
C 4 18 10 0,4 3,5 - 4 1225 66 100.000

Los precios no incluyen IVA 3
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Año: 2010

PRODUCTOS ELITYC
TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Arandelas Grower "Pulgada"
IRAM int ext esp $ X Lote
5106 " Ø Ø MILLAR Económico

1/8 3,3 5,9 0,8 23 200.000
5/32 4,2 7,2 0,9 22 160.000
3/16 5,2 8,8 1,2 35 100.000
1/4 6,6 11,6 1,6 70 80.000
5/16 8,3 14,3 2,0 128 60.000
3/8 9,8 16,8 2,2 190 40.000
7/16 11,5 18,5 2,2 213 25.000
1/2 13,1 21,1 2,5 313 20.000
9/16 14,5 23,5 3,0 465 16.000
5/8 16,4 26,4 3,5 680 12.000
3/4 19,5 31,5 4,0 1102 10.000
7/8 22,7 34,7 4,0 1238 8.000
1 26,0 40,0 5,0 2075 6.000

Arandelas Grower "Métrica"
IRAM int ext esp $ X Lote

5106 M Ø Ø MILLAR Económico

3 3,3 5,9 0,8 24 200.000
4 4,2 7,2 0,9 23 160.000
5 5,2 8,8 1,2 36 100.000
6 6,6 11,6 1,6 75 80.000
7 7,1 12,7 1,6 119 60.000
8 8,3 14,3 2,0 166 40.000

10 10,4 17,4 2,2 237 25.000
12 12,4 20,4 2,5 376 20.000
14 14,5 23,5 3,0 544 16.000
16 16,4 26,4 3,5 830 12.000
18 18,4 28,4 3,5 1262 10.000
20 20,5 32,5 4,0 1499 8.000
22 22,7 34,7 4,0 1300 6.000
24 24,6 38,6 5,0 3081 4.000

Arandelas grower: arqueadas, con picos, sección cuadrada, prisioneras o para enceldar y medidas que
no estén incluidas en la lista, consultar.
Los precios no incluyen IVA 4



Año: 2010

PRODUCTOS ELITYC
TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Arandelas Grower Rueda
DIN int ext esp radio $ X Lote

74361 Ø Ø MILLAR Económico

12 12,5 23,0 5,0 12,0 922 5.000
14 14,5 26,0 6,0 14,0 1114 4.500
18 18,5 29,0 7,0 16,0 1256 3.500
20 20,5 34,0 8,0 18,0 1621 3.000
22 22,5 34,0 8,0 18,0 1460 2.500

Arandelas elásticas para bulones de vía
IRAM A B esp ancho $ X Lote $ millar (sin M.P.) Peso Bruto

FA L. 70-18 Ø Ø T W MILLAR Económico M.O. terminadas x   millar (Kg)

21 21,0 38,0 7,0 8,5 3420 4.000 $ 2.684 46
22 22,0 46,0 6,0 12,8 4686 3.500 $ 2.169 63
24 24,0 42,0 7,5 9,0 4283 4.000 $ 3.363 58
27 27,0 45,0 9,0 9,0 5265 3.000 -$ 2.233 75

* M.P. SAE 1070

recocido globulizado 6 a 8

diámetros a combinar

Arandelas elásticas doble para bulones de vía
IRAM int ext esp ancho $ X Lote $ millar (sin M.P.) Peso Bruto

FA L. 70-18 Ø Ø MILLAR Económico M.O. terminadas x   millar (Kg)

24 23,5 43,5 6,0 10,0 9622 3.000 $ 7.999 102
27 26,5 46,5 6,0 10,0 10439 3.000 $ 7.794 111

* M.P. SAE 1070
recocido globulizado 6 a 8
diámetros a combinar
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Año: 2010

TEL: (011) 5917-6106             www.elityc.com.ar     info@elityc.com

Lista de precios:

Nº:  07-06-10

Tuercas de fleje "Pulgada"
SAE Paso B esp D C $ X Lote

J1053 M MILLAR Económico

3/16 32,0 9,8 0,4 3,0 11,0 235,06 30.000
5/32 24,0 9,8 0,4 3,0 11,0 234,18 30.000
1/4 20,0 14,2 0,5 3,5 16,4 233,10 30.000
5/16 18,0 14,2 0,5 3,5 16,4 421,98 20.000

Tuercas de fleje "Métrica"
Tipo SAE Paso B esp D C $ X Lote

J1053 MILLAR Económico

4 0,70 9,8 0,4 3,0 11,0 235,06 30.000
5 0,80 9,8 0,4 3,0 11,0 234,18 30.000
6 1,00 14,2 0,5 3,5 16,4 233,10 30.000
8 1,25 14,2 0,5 3,5 16,4 421,98 20.000

Los precios no incluyen IVA
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Catalogo de Tuercas Elásticas
1

Tipo de Panel Tornillo Código

pieza R L A E máximo # =Parker

O 15,5 27,0 16,5 0,8 3,1 5/16 - M8 1002

O 20,0 31,5 13,2 0,8 3,7 1/4 - M6 1007

O    Y 14,3 27,3 18,0 0,9 3,0 5/16 - M8 1041

O    Y 9,5 20,3 13,0 0,6 2,0 3/16 - M4 1015

O    Y 9,5 20,3 13,0 0,6 2,0 5/32 - M5 1016

O    Y 9,5 20,3 13,0 0,6 2,0 1/4 - M6 1017

Y 9,5 20,3 13,0 0,5 3,0 # 8 1014

Y 10,6 20,7 16,0 0,7 3,8 # 10 1020

U 4,8 8,6 8,0 0,6 1,8 # 8 1001

U 13,0 21,3 11,2 0,7 0,8 # 10 1004

"O" "Y" "U" "J"



U 7,0 15,5 12,0 0,6 1,5 #10,  #7 1005

Tipo de Panel Tornillo Código 2
pieza R L A E máximo # =Parker

U 14,2 23,0 12,7 0,5 1,7 #10 # 7 1010

U 7,5 14,0 12,8 0,6 1,0 # 8 1013

U 10,0 19,5 12,7 0,5 1,2 # 10 1026

U 14,0 27,0 16,3 0,8 2,0 # 14 # 16 1028

U 12,4 18,5 15,5 0,7 2,5 # 10 #12 1031

U 16,4 24,4 11,1 0,6 2,5 # 8 1036

U 8,4 16,3 10,5 0,5 2,9 # 6 # 8 1037

U 9,5 15,6 14,0 0,5 1,6 # 8 1038

U 4,8 10,2 7,9 0,3 2,7 # 4 1039

U 11,0 21,0 14,0 0,6 2,0 #12 #14 1054

J 9,6 17,5 10,4 0,7 1,0 # 8 1008

J 13,5 21,8 14,3 0,7 2,0 # 14 1030



J 8,6 16,6 11,1 0,5 2,0 # 8 1034

Materiales en SAE 1070, 1050 y 1010 (según matriz)

PRODUCTOS ELYTIC 3

Piezas especiales
Código

Fiat 1/41840/71 1100

Fiat 4064270 1101

Fiat 4214584 1102

Fiat 418447/76 1103

Fiat 1/41843/76 1104



Massey Ferguson 1489232 M1 1105

Ford 357036-5100 1200

4

G.Motors 326105 1206

Ford 372323-5 1204

ilasa 852441500. 1210

Ford E864237-5 1211

G.Motors 6235000 1213



Ford 120293-ES 1214

G.Motors 11061021 1216

5

G.Motors 3467819 1217

G.Motors 8972045 1219

Ford 1139265-76 1220

Fiat 1/41834/76 1225

Renault Ø 9,5 A-1017482 1300


